
UCHWAŁA NR VII/33/2015
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 10 marca 2015 r.

w sprawie uchwalenia Programu Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania 
Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Raków

Na podstawie art.11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt ( Dz.U z 2003 r.,Nr 106 poz. 
1002 zez zm. Dz.U z 1004 r., Nr 69, poz. 625,Nr 92, poz.880, Nr 96,poz.959; Dz.U. z 2005 r., Nr 33, poz. 
289, Nr 175, poz.1462; Dz.u. z 2006 r., Nr 249, poz.1830; Dz.U z 2008 r,. Nr 199. poz. 1227; Dz.U. 
z 2009 r., Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz.668,Nr 92, poz.753; Dz.U.z 2010 r., Nr 47, poz. 278, Dz.U. z 2011r., Nr 
230, poz.1373, Dz. U. z 2012 r., poz .908, 985, Dz.U.z 2013 r., poz.856,Dz.U. z 2014 r poz.1794) Rada 
Gminy Raków uchwala co następuje:

§ 1. 

Uchwala się Program Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na 
terenie Gminy Raków, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Gminy 
Raków

Jerzy Nowak

Id: 12759CD0-A692-4B95-9C0A-9A32A0C35FA5. Podpisany Strona 1



                
                                                                                                                   
                                                                                           Załącznik do Uchwały Nr VII/33/2015
                                                                                           Rady Gminy Raków
                                                                                           z dnia 10.03.2015

                                                               

Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi 

oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Raków na 2015 rok

§ 1. 

 Celami Programu są:
1. zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art.4 pkt. 16 ustawy o
    ochronie zwierząt ( Dz.U z 2013 r, poz.856 z późn. zm.) ,
2. prowadzenie działań służących zapewnieniu odpowiedniej opieki bezdomnym zwierzętom
     z terenu gminy,
3. ograniczenie niekontrolowanego przyrostu liczebności bezdomnych psów i kotów,
4. współpraca z organizacjami społecznymi działającymi na rzecz przeciwdziałania
     bezdomności zwierząt,
5. współpraca z Inspekcją Weterynaryjną i samorządem lekarsko-weterynaryjnym, a także 
     z  osobami, które podejmują działania zmierzające do poprawy bytowania zwierząt.

§ 2 . 

Program obejmuje wszelkie działania Gminy , które mają za zadnie realizację założonych celów 
poprzez:
1. odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy,
2. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom,
3. dążenie do zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt,
4. edukację mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami,
5.  współpracę z organizacjami społecznymi działającymi na rzecz przeciwdziałania
    bezdomności zwierząt,
6. współpracę z samorządami i instytucjami administracji publicznej oraz z organami
    stojącymi na straży przestrzegania prawa,
7. inne działania służące osiąganiu założonych w programie celów.

§ 3. 

1. Zapewnienie ochrony zwierząt domowych oraz odławianie bezdomnych zwierząt i opieki
    nad bezdomnymi zwierzętami, na terenie Gminy Raków realizowane będzie w miarę
    możliwości technicznych i finansowych.
2.Odławianiem będą objęte zwierzęta bezdomne, pozostawione bez opieki, w stosunku do
   których nie istnieje możliwość ustalenia ich  właściciela lub innej osoby, pod opieką której
   pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu
   ludzi.
3.Odławiani bezdomnych zwierząt na terenie gminy Raków realizowane będzie :  
    1)  w sposób stały na interwencję ,
    2)  okresowo, po wcześniejszym ogłoszeniu.

Id: 12759CD0-A692-4B95-9C0A-9A32A0C35FA5. Podpisany Strona 2



4. Odławianie bezdomnych zwierząt zostało powierzone  podmiotowi realizującemu
    odławianie zwierząt spełniającemu warunki wymagane przepisami- Przedsiębiorstwu
    Handlowo-Usługowemu Jarosław Dudzik, Cedzyna 129; Kielce.
5. Celem zapewnienia dalszej opieki  bezdomne zwierzęta po odłowieniu zostaną
    przewiezione do schroniska dla bezdomnych zwierząt „ Strzelce”, Strzelce 879, 
    28-220 Oleśnica. Odłowione  bezdomne zwierze może zostać oddane do adopcji 
    po kwarantannie w schronisku dla bezdomnych zwierząt.
6. W przypadku ustalenia właściciela odłowionego zwierzęcia, wszystkimi kosztami
    związanymi z odłowieniem i zapewnieniem niezbędnej opieki zwierzęciu, obciąża się
    dotychczasowego właściciela.
7. Odławianie  bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu
    specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do odławiania zwierząt, który nie stwarza
    zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.
8. Informacje o akcji odławiania zwierząt podawane są do publicznej wiadomości poprzez
    ogłoszenie na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy oraz za
    pośrednictwem sołtysów.

§ 4.

W przypadku zgłoszeń wolno żyjących kotów na terenie gminy opieka nad nim będzie realizowana 
przez Urząd Gminy Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami poprzez:
1. ustalenie miejsc w których przebywają  wolno żyjące koty, poprzez współprace z sołtysami,
2. zapewnienie karmy i wody pitnej w miejscach ich przebywania oraz zaangażowania wolontariuszy 
do podawania karmy w miejscach wyznaczonych,
3. w miarę możliwości zapewnienia schronienia, w szczególności na okres zimy, poprzez  ustawienie  
w wyodrębnionych miejscach budek.

§ 5. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt na terenie gminy realizowane będzie poprzez:
 1. prowadzenie przez Gminę działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami 
     i humanitarnego traktowania zwierząt,
 2. prowadzenie akcji zachęcających właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji
     i kastracji .

§ 6.

 Adopcja bezdomnych zwierząt realizowana będzie przez Gminę poprzez:
1. informowanie  o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty
    na terenie Gminy w tym na stronie internetowej,
2. podejmowanie działań promujących adopcję bezdomnych psów i kotów np. organizowanie
    akcji adopcyjnych, edukacja dzieci i młodzieży, zamieszczanie informacji na stronie 
    internetowej Urzędu Gminy Raków itp,
3. sterylizację bezdomnych psów i kotów adoptowanych na terenie Gminy. Zabiegi będą
    finansowane z budżetu Gminy do wyczerpania środków finansowych zarezerwowanych na
    dany rok i będą przysługiwały osobie, która zgłosiła pisemnie zamiar adopcji bezdomnego
    psa lub kota wyłapanego z terenu Gminy Raków,
4).współpracę z schroniskiem oraz organizacjami społecznymi , których  statutowym celem
    jest ochrona zwierząt w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

§ 7.

1.  Usypianie ślepych miotów będzie  wykonywane wyłącznie przez lekarza
      weterynarii Gabinet Weterynaryjny 26-035 Raków, ul. Łagowska 19 .
2.  Zwierzę usypiane będzie  traktowane – do ostatniej chwili życia- łagodnie i   przyjaźnie,

Id: 12759CD0-A692-4B95-9C0A-9A32A0C35FA5. Podpisany Strona 3



     oszczędzając  mu trwogi i  dodatkowych udręczeń.
3.  Zwłoki uśpionych zwierząt będą odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania
     ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone.
4.  W związku z ograniczonymi środkami budżetowymi, zabiegi wykonywane będą do
     wyczerpania środków budżetowych na dany rok.

§ 8. 

W  przypadkach  zdarzeń  drogowych  i  innych  z  udziałem  bezdomnych  zwierząt,  Gmina  Raków 
zapewnia opiekę weterynaryjną nad zwierzętami zranionymi lub chorymi, realizowaną przez lekarza  
weterynarii Gabinet Weterynaryjny 26-035 Raków, ul. Łagowska 19 .
Po godzinach pracy urzędu oraz w dni wolne w sprawach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  
należy kontaktować się z Policją lub na numer : 606 458 155 albo  668-048-798.

§ 9.

1  W razie potrzeby Gmina umieści bezdomne zwierzęta gospodarskie w gospodarstwie 
    rolnym., znajdującym się w msc. Raków ul. Bardzka 28, gm.Raków.
2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania 
    w  zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.

§ 10.

Współpraca  z  organizacjami  społecznymi,  organami  stojącymi  na  straży  prawa,  samorządami  i 
instytucjami  administracji  publicznej  oraz  inne  działania  służące  osiągnięciu  założonych  
w programie celów będzie polegać na:
1. prowadzeniu akcji edukacyjnych wśród mieszkańców na temat zasad humanitarnego
    traktowania zwierząt oraz obowiązków i odpowiedzialności właścicieli zwierząt,
2. współpracy z Policją w celu konsekwentnego egzekwowania przepisów dotyczących
    utrzymania i traktowania zwierząt,
3. współpracy z sąsiednimi samorządami szczebla gminnego w celu prowadzenia wspólnych 
    działań mających na celu zapobieganie bezdomności zwierząt, w szczególności psów 
     i kotów.

 § 11.

1. Koszty zadań przewidzianych w Programie ponosi gmina Raków.
2.  Środki finansowe na realizację działań wynikających z Programu w kwocie 15.000,00 zł
    zabezpieczone są w budżecie Gminy Raków.
3. Środki określone w ust.2 będą wydatkowane z przeznaczeniem na:

1) realizację całodobowej opieki weterynaryjnej nad zwierzętami bezdomnymi w przypadkach 
zdarzeń drogowych,kastrację, sterylizację, usypianie ślepych miotów i karmę- 3000,00 zł,

2) odławianie  i umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku- 12 000,00 zł.
4.  Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie
     odbywać się w sposób celowy i oszczędny. Środki wydatkowane będą po przedłożeniu
     faktur za wykonane zlecone usługi.

Id: 12759CD0-A692-4B95-9C0A-9A32A0C35FA5. Podpisany Strona 4




